

MUNICÍPIO DE CAMINHA

BENEFICIAÇÃO DA REDE AGUAS PLUVIAIS NA AV. DE SANTANA MOLEDO - CRISTELO

PF17-07

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

05.03.2017

ARTIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UN.	PREÇO UN.	TOTAL
1	Avenida Santana - Correção de drenagem de águas pluviais				
1.1	Placar nas medidas regulamentares, com características da obra e entidades interveniente, a instalar em local bem visível a designar.	1.00	un	250.00 €	250.00 €
1.2	Limpeza da valeta e levantamento do piso existente com transporte dos produtos sobrantes a vazadouro.	300.00	m2	5.00 €	1 500.00 €
1.3	Demolição de elementos da rede existente, incluindo elementos enterrados, e transporte dos produtos resultantes a vazadouro autorizado.	185.00	ml	7.00 €	1 295.00 €
1.4	Fornecimento e assentamento de caleira de auto-estrada em Betão vibrado DN300, incluindo escavação em terreno de qualquer natureza, preparação do leito de assentamento em almofada de areia para assentamento de caleira, enchimento da restante vala com materiais provenientes da escavação, aterro e compactação da vala, carga e transporte de produtos sobrantes para vazadouro.	200.00	ml	59.50 €	11 900.00 €
1.5	Execução de reperfilamento com fornecimento e aplicação de tout-venant com 0,12m de espessura apos compactação, para correção das pendentes necessárias à correta drenagem superficial.	180.00	m2	4.50 €	810.00 €
1.6	Pavimentação em calçada de granito, incluindo execução de caixa de areia e aplicação a argamassa de cimento nas juntas.	240.00	m2	17.50 €	4 200.00 €
TOTAL GERAL:					19.955,00 €